Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

      от «16» октября 2019 года                                                                                                                 №  616

пгт. Междуреченский

Об итогах районного конкурса эссе

 На основании протокола жюри районного конкурса эссе (далее – конкурс) приказываю:

1. Утвердить результаты конкурса (протокол  прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1 довести результаты конкурса до его участников.

2.2 рассмотреть возможность поощрения педагогов, принявших участие в конкурсе.

3 Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций (С.Н. Батурин, Е.А. Рябова,

С.П. Росляков) рассмотреть возможность поощрения педагогов, участвующих в проверке

конкурсных работ (члены жюри).

4 Руководителям МКОУ Чантырская СОШ (Собровиной Т.С.),  МКОУ Юмасинская СОШ

(Бабанакову В. В.), МБОУ Ягодинская СОШ (Путиловой О.А.), МБОУ «Ушьинская СОШ»

(Захаровой С.А.), МКОУ Половинкинская СОШ (Рябовой Е.А.), МКОУ Кондинская СОШ

(Локоцковой О.Д.), СОШ МКОУ Луговская СОШ (Ганияровой Е.О.), МКОУ Алтайская СОШ

(Чернобровиной О.С.),  МКДОУ детский сад «Рябинка» (Дорониной)МКДОУ детский сад

«Красная шапочка — 2» (Третьяковой Г.А.),  МКДОУ детский сад «Сказка» (Селиверстовой

М.Ю.), МКДОУ детский сад «Чебурашка» (Шведовой О.В.), МКДОУ детский сад «Солнышко»

(Кишеевой И.П.), МКДОУ детский сад «Русская березка» (Мотышевой Т.А.)МБДОУ детский

сад «Сказка» (Романовой Е.В.) мотивировать педагогов к участию в конкурсах.

5 Информационно-методическому отделу МКУ «Центр сопровождения деятельности

организаций» (А.В. Махова):

5.1 разместить итоги конкурса на сайте «Образование Конды»;

5.2 подготовить до 25 октября 2019 года дипломы победителям и призерам, сертификаты -

участникам конкурса в электронной форме.

6 Снять с контроля приказ от 6 сентября 2019 года № 522 «О проведении районного конкурса

эссе.

7 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования М.А. Козлову.

Начальника управления образования                                                                                      Н.И. Суслова

Приложение

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от 16.10. 2019 №616

Справка по итогам районного конкурса эссэ

 Во исполнение п. 4. приказа управления образования от 05.02.2019 года № 58 «Об итогах

проведения муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в

сфере образования «Педагог года Кондинского района – 2019», с целью подготовки педагогов

образовательных организаций к участию в конкурсе «Педагог года» управлением образования

администрации Кондинского района и  информационно-методическим отделом МКУ  «Центр

сопровождения деятельности» проведен районный конкурс эссе (далее – Конкурс) по темам:

«Учитель будущего» и «Педагог. Мастер, учитель, друг?».

 На конкурс было представлено 20 работ из 10 образовательных организаций Кондинского

района: МАДОУ ДСКВ "Родничок" – 1 работа, МКДОУ детский сад "Елочка" с. Болчары – 8,

МБДОУ детский сад "Красная шапочка" – 1, МКОУ Шугурская СОШ – 2, МКОУ Мулымская СОШ

– 2, МКДОУ детский сад "Чебурашка" 1, МБОУ Междуреченская СОШ – 1, МКОУ Морткинская

СОШ – 1, МКОУ Куминская СОШ – 1, МКОУ Леушинская СОШ – 2.

Задачи Конкурса:

 Создать условия для самореализации педагогов, повышения их социальной и творческой

активности.

 Повышение уровня профессионального мастерства педагогов.

Работы на конкурс были представлены по двум номинациям:

 «Педагог. Мастер, учитель, друг?»  – 13 работ,

 «Учитель будущего» – 7 работ.

Жюри оценивало работы по следующим критериям:

 Языковая грамотность текста

 Обоснование актуальности

 Ценностная направленность

 Аргументированность позиции

 Формулирование проблем и видение путей их решения

 Рефлексивность

 Оригинальность изложения

Жюри оценивало работы по следующим критериям:

 Оригинальность идеи сюжета, интересное раскрытие и выдержанность темы;

 Качество выполнения (с художественной и технической точки зрения).

Итоги конкурса представлены в таблицах по номинациям:

1. Протокол  жюри конкурса эссе "Педагог. Мастер, учитель, друг?"

№ ФИО Участника должность ОО
Итого

баллов
Место

1
Штых Юлия

Юрьевна
воспитатель МАДОУ ДСКВ "Родничок" 52 6

2
Спасенникова

Ирина Павловна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
54 4

3
Чекатова Людмила

Геннадьевна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
44 8

4

Плесовских

Наталья

Валерьевна

воспитатель
МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
72 2

5
Киршова Оксана

Николаевна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
72 2

6
Каштанова Галина

Вальтовна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
52 6

7
Жаркова Ирина

Сергеевна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
63 3

8
Воронцова

Светлана Павловна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
53 5

9
Адамова Ольга

Ивановна
воспитатель

МКДОУ детский сад

"Елочка" с.Болчары
63 3

10
Меркулова Юлия

Анатольевна
воспитатель

МБДОУ детский сад

"Красная шапочка"
80 1

11

Марьинских-Деева

Наталья

Вламировна

педагог-

психолог
МКОУ Шугурская СОШ

Работа педагога-

психолога не была

оценена, т.к. она не

соответствует

требованиям,

заявленным в

положении

12
Банникова Надире

Рашидовна

инструктор

по

физической

культуре

МКОУ Мулымская СОШ 40 9

13
Шмакова Людмила

Германовна

логопед-

дефектолог

МКДОУ детский сад

"Чебурашка"
46 7

2. Протокол  жюри конкурса эссе "Учитель будущего"

№ ФИО Участника должность ОО
Итого

баллов
Место

1
Гусева Светлана

Владимировна
учитель МБОУ Междуреченская СОШ 76 1

2
Данилюк Алла

Александровна
учитель МКОУ Морткинская СОШ 73 2

3
Матвеева Ирина

Григорьевна
учитель МКОУ Куминская СОШ 63 3

4
Джаджиева Наталья

Анатольевна
учитель МКОУ Леушинская СОШ 71 2

5
Минигалиева

Маргарита Глюсевна
учитель МКОУ Леушинская СОШ 63 3

6
Мальцева Мария

Сергеевна
учитель МКОУ Мулымская СОШ 56 5

7
Шивторова Ирина

Семеновна
учитель МКОУ Шугурская СОШ 57 4

Состав жюри конкурса эссе

Председатель жюри - Козлова Маргарита Аркадьевна, заместитель начальника управления

администрации Кондинского района.

Члены жюри:

1. Чернавская Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

Междуреченской СОШ

2. Кучевасова Татьяна Леонидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ

Междуреченской СОШ

3. Шуклина Вера Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ Куминской

СОШ

4. Бальчус Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ

Половинкинской СОШ

Я.А. Малашкевич

Начальник ИМО

МКУ «ЦСДО»